ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2020, no Estado de Santa

Catarina, através da Secretaria Municipal da Saúde de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s) BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
estabelecida à Rua Johann Bachmann, Nº 621, Velha Central, Blumenau-SC. inscrita
no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 11.472.411/0001-04, neste ato
representado pelo(a) IZANIR BILLIG, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n.º 033.940.739-51, portador(a) do RG n.°4053881, para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 07/2020, objeto do Processo 07/2020. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

71

Grampeador manual de mesa com estrutura
em metal cromado ou pintado, base inferior
em borracha, com capacidade para
grampear 25folhas com grampo 26/6.

UND

50

5,85

292,50

72

Grampeador profissional manual de mesa
com estrutura em metal cromado ou
pintado, base inferior em borracha, com
capacidade para grampear 100folhas com
grampo 23/10

UND

20

30,00

600,00

73 Grampo p/ grampeador 23/13 cx com 1.000

UND 500 6,20 3.100,00

74 Grampo p/ grampeador 26/06 cx 1.000

UND 500 1,05 525,00

  75 Grampo p/ grampeador cobreado 26/6 cx c/
5000 und.

CX 500 4,50 2.250,00

76

Perfurador de papel com 2 furos em ferro
fundido, com capacidade para furar 30
folhas.

UND

50

30,00

1.500,00

 Perfurador de papel profissional com dois

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

77

furos, (tipo kw trio 952 ou equivalente)
estrutura em metal, capacidade até 150
folhas, perfuradores em aço temperados
afiados e duradouros, escala para ajuste de
formato de papel, dimensões aproximadas:
15 x 35,5 x 33 cm (l x a x c), permitem troca
das lâminas de perfuração

UND

20

395,93

7.918,60

78 Grampo plástico estendido branco para 600
folhas. Pacote com 50 unidades.

PCT 100 12,00 1.200,00

79

Grampo trilho de plástico branco, medindo
80mm. Capacidade para até 200 folhas,
sendo pacote 50 unidades

PCT

200

1,60

320,00

162 Pasta plástica L

UND 2000 0,56 1.120,00

163 Pasta plástica c/ elástico

UND 500 1,43 715,00

164

Pasta suspensa com o corpo em cartão
marmorizado mín. 620. Acompanha etiqueta
(off-set 120 g/m²), visor (PVC), grampo
plástico (PE) e 2 hastes plásticas brancas
405x15mm (PS). Super resistência e
durabilidade. Abas coladas; Possui 8
posições para grampo e 2 posições para
arquivo de saco plástico. Arquiva dois ou
mais documentos Na mesma pasta.
Visualização de documentos e sistema de
circulação de ar dentro da pasta, através de
furo central. Vinco marcador de páginas.

UND

100

2,60

260,00

165 Pasta a-z lombo largo, cor cinza.

UND 100 7,80 780,00

166 Caixa arquivo plástico

UND 200 2,60 520,00

167 Caixa arquivo papelão

UND 1000 1,95 1.950,00

168 Pilha grande D, com 02 unidades.

UND 50 15,00 750,00

169 Pilha alcalina AA, com 04 unidades.

UND 100 3,00 300,00

170 Pilha alcalina AAA, com 04 unidades.

UND 50 6,00 300,00

171 Pilha recarregável AA, com 04 unidades.

UND 10 18,00 180,00

192

TNT cor azul, com largura de no mínimo 140
cm e gramatura de no mínimo 40, sendo
50m.

RLS

20

34,98

699,60

193

TNT cor branco,com largura de no mínimo
140 cm e gramatura de no mínimo 40,
sendo 50m.

RLS

20

34,98

699,60

194

TNT cor laranja, com largura de no mínimo
140 cm e gramatura de no mínimo 40,
sendo 50m.

RLS

20

34,98

699,60

 TNT cor preto, com largura de no mínimo

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

195 140 cm e gramatura de no mínimo 40,
sendo 50m.

RLS 20 34,98 699,60

196

TNT cor verde, com largura de no mínimo
140 cm e gramatura de no mínimo 40,
sendo 50m.

RLS

20

34,98

699,60

197

TNT cor amarelo, com largura de no mínimo
140 cm e gramatura de no mínimo 40,
sendo 50m.

RLS

20

34,98

699,60

198

TNT cor vermelho, com largura de no
mínimo 140 cm e gramatura de no mínimo
40, sendo 50m.

RLS

20

34,98

699,60

Governador Celso Ramos/SC, 17 de Março de 2020

BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal